МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Южно-Уральский государственный аграрный университет»
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

П Р И К А З

24.03.2021 г. г. Троицк № 105

Об утверждении организационной структуры
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

На основании решения Ученого совета (выписка из протокола № 8 заседания Ученого
совета Университета от 25.02.2021 г.), в целях приведения в соответствие организационной
структуры Университета ранее принятым решениям Ученого совета и утвержденным
положениям о структурных подразделениях, п р и к а з ы в а ю :

1. С 25.02.2021 года присвоить кафедре Незаразных болезней Института ветеринарной
медицины ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ наименование «кафедра Незаразных болезней
имени профессора Кабыша А.А.».

2. С 01.07.2021 года объединить кафедры Института агроинженерии ФГБОУ ВО
Южно-Уральский ГАУ путем присоединения кафедры «Прикладная механика» к кафедре
«Тракторы, сельскохозяйственные машины и земледелие».

3. Начальнику отдела кадров Кузнецовой Е.Н. провести в соответствии с действующим
законодательством процедуру внесения изменений в трудовые договоры работников и
должностные инструкции.

4. Начальнику финансового управления Бута Л.А. внести соответствующие изменения
в штатное расписание университета.

5. Начальнику управления по административно-хозяйственной работе Внукову Д.О.
обеспечить внесение изменение в список закрепленных за кафедрами аудиторий.

6. Утвердить и ввести в действие с 25.03.2021 года по 30.06.2021 года
организационную структуру ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ, в соответствии с
приложением № 1 к настоящему приказу.

7. Утвердить и ввести в действие с 01.07.2021 года организационную структуру
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ, в соответствии с приложением № 2 к настоящему
приказу.

8. Приказ № 259 от 15.07.2020 г. «Об организационной структуре ФГБОУ ВО Южно-
Уральский ГАУ» считать утратившим силу с 25.03.2021 года.

9. Начальнику отдела информационных технологий Иксанову Ш.С. обеспечить :
1) внесение соответствующих изменений на сайте университета с 01.07.2021 г. в

разделы:
-структура и органы управления образовательной деятельности;
-информация о персональном составе педагогических работников каждой

реализованной образовательной программы;
-Институт агроинженерии -  ИАИ ЮУрГАУ.
-Институт ветеринарной медицины -  ИВМ ЮУрГАУ.
2) размещение актуализированной организационной структуры университета на сайте

Университета с 25.03.2021 г., и с 07.01.2021 г.
10. И.о. начальника отдела управления делами и связей с общественностью

Комольцевой А.Г. довести информацию до исполнителей, разослать настоящий приказ по
электронной почте руководителям структурных подразделений, проректорам.

11 .Ответственным за исполнение настоящего приказа назначить начальника

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Черепухина Светлана Васильевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 01.07.2021 12:48:26
Уникальный программный ключ:
aeab205ffb6b368a3f87797274b203b4c8e12d62e0ef97516913e78916c513ed

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Черепухина Светлана Васильевна
Должность: Ректор
Дата подписания: 31.03.2022 13:12:28
Уникальный программный ключ:
95901dfec93fc9e03a40a4f1178822e2a4a2a80b

юридического отдела Комольцеву А.Г.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение №1 «Организационная структура ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ» в 1
экз. на 1 л.

Приложение №2 «Организационная структура ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ» в 1
экз. на 1 л.

Ректор С.В. Черепухина

Организационная структура
ФГЬОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

Учебно
методическое
управление

Управление
непрерывного
образования и

профориентации

Отдел аспирантуры
и докторантуры

Международный
отдел

Научная библиотека

Отдел
информационных

технологий

Отдел
по воспитательной

______ работе______

Проректор
по учебной и

воспитательной работе

I
5

Институт агроинженерии

> Кафедра
прикладной механики

*

Кафедра
тракторов,

сельскохозяйственных
машин и земледелия

*-

>

>

>

>

>

Кафедра
эксплуатации машинно-

тракторного парка, и
технологии и механизации

животноводства

Кафедра
математических и

естественнонаучных
дисциплин

Кафедра
электрооборудования и

электротехнологи й

Кафедра
энергообеспечения и

автоматизации
технологических процессов

Кафедра
социально-гуманитарных

дисциплин и русского языка
как иностранного

Кафедра
технического сервиса

машин, оборудования и
безопасности

жизнедеятельности

I______
Институт

ветеринарной медицины

Институт
► агроэкологии -

филиал

Кафедра биологии, экологии,
генетики и разведения

животных

Кафедра
естественнонаучных

дисциплин

Кафедра незаразных
болезней имени профессора

Кабыша А.А.

Кафедра педагогики и
социально-экономических

дисциплин

Кафедра животноводства и
птицеводства

Кафедра инфекционных
болезней и ветеринарно -

санитарной экспертизы

Кафедра морфологии,
физиологии и фармакологии

Кафедра кормления, гигиены
животных, технологии

производства и переработки
сельскохозяйственной

продукции

Кафедра
агротехнологий и

экологии

Отдел
кадров

Управление
организационно
правовой работы

Юридический
отдел

Отдел управления
делами и связей с
общественностью

Служба охраны
труда и гражданской

обороны_____

Учебное хозяйство

Приложение № 1 к приказу № 105 от 24.03.2021 г.
«Об утверждении организационной структуры ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ»

Организационная структура
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

Учебно
методическое
управление

Управление
непрерывного
образования и

профориентации

Отдел аспирантуры
и докторантуры

Международный
отдел

Научная библиотека

Отдел
информационных

технологий

Отдел
по воспитательной

работе

Проректор
по учебной и

воспитательной работе

I  —

Институт агроинженерии

Кафедра
тракторов,

сельскохозяйственных
машин и земледелия

Кафедра
эксплуатации машинно-

тракторного парка, и
технологии и механизации

животноводства

Кафедра
математических и

естественнонаучных
дисциплин

Кафедра
электрооборудования и

электротехнологи й

Кафедра
энергообеспечения и

автоматизации
технологических процессов

Кафедра
социально-гуманитарных

дисциплин и русского языка
как иностранного

Кафедра
технического сервиса

машин, оборудования и
безопасности

жизнедеятельности

+_______
Институт

ветеринарной медицины

Институт
» агроэкологии -

филиал

Кафедра биологии, экологии,
генетики и разведения

животных

Кафедра
естественнонаучных

дисциплин

Кафедра незаразных
болезней имени профессора

Кабыша А.А.

Кафедра педагогики и
социально-экономических

дисциплин

Кафедра животноводства и
птицеводства

Кафедра инфекционных
болезней и ветеринарно -

санитарной экспертизы

Кафедра морфологии,
физиологии и фармакологии

Кафедра кормления, гигиены
животных, технологии

производства и переработки
сел ьскохозя йствен ной

продукции

Кафедра
агротехнологий и

экологии

Отдел
кадров

Управление
организационно
правовой работы

Юридический
отдел

Отдел управления
делами и связей с
общественностью

Служба охраны
труда и гражданской

обороны

Учебное хозяйство

Приложение № 2 к приказу № 105 от 24.03.2021 г.
«Об утверждении организационной структуры ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ»